
Feuerwehr Turtmanntal Mannschaftsliste 2015

                                           FW Turtmanntal 68 Total AdF

Grad Spez. Funk Name Vorname Adresse Plz Ort Info AS Tel. Nat. od.G. Seit Geb.Dat. Emailadressen
Hptm Kdt 1 Oggier Silvan Bochtenstr. 18 3946 Turtmann 15.12.2016  30 03 079 629 04 42 Alle Alle 1987 29.09.1967 elektro@astrom.ch
Oblt Kdt-Stv 11 Inderkummen Dario Schlüsselstr. 37 3946 Turtmann 16.05.2017  27 43 079 293 13 11 Alle Alle 2001 02.08.1981 darioin@bluewin.ch
Oblt Kdt-Stv 31 Lorenz Bernhard Tufetschgasse 49 3946 Turtmann 26.04.2016  38 56 079 617 54 05 Alle Alle 1992 18.08.1972 bernhard.lorenz@bluewin.ch
Hptm Admin 2 Zeiter Manfred Moosmattenstr. 5 3948 Oberems 28.03.2017 40 71 079 435 24 78 Alle Alle 1986 15.02.1968 werkhof-gemeinde@oberems.ch

Zug 1 15 Total AdF

Grad Spez. Funk Name Vorname Adresse Plz Ort Info AS Tel. Nat. od.G. Seit Geb.Dat. Emailadressen
Lt / Zfhr AS K09 11 Inderkummen Dario Schlüsselstr. 37 3946 Turtmann 16.05.2017  27 43 079 293 13 11 Alle Alle 2001 02.08.1981 darioin@bluewin.ch
Kpl AS 12 Oggier Claudio Bergmattenstr. 6 3946 Turtmann 24.10.2017 34 78 079 227 22 91 T+U T+U 2010 24.08.1990 claudio_oggier@hotmail.com
Kpl AS 13 Oggier Eric Feldgasse 11 3946 Turtmann 30.09.2019 17 41 076 447 48 72 T+U T+U 2007 29.03.1987 eric.oggier@hotmail.com
Sdt AS K09 Ammann Dominik Untere Erilgasse 4 3946 Turtmann 02.03.2017 20 19 079 814 20 03 T 2009 29.08.1988 murmi88@hotmail.com
Sdt AS Ammann Gabriel Lerchenhof 1 3946 Turtmann 04.02.2019  28 78 078 789 24 14 T 2001 09.04.1981 glace@lerchenhof.ch
Sdt AS Bregy Herbert Ofenmattenstr. 22 3946 Turtmann 21.03.2017  33 60 079 540 40 24 T 1993 22.08.1974 herbert.bregy@bluewin.ch
Sdt AS Bregy Michael Beibrächiweg 7 3946 Turtmann bis 31.03.15 25 49 078 856 56 90 T 2007 29.05.1987 huginmunin@windslive.ch
Sdt AS K08 Bregy Ralf Gafnerweg 1 3946 Turtmann 17.09.2017 25 49 078 815 13 37 T 2006 04.03.1987 flar87@hotmail.com
Sdt AS K09 Eggel Marc Dorfstrasse 21 3948 Unterems 27.01.2019 21 14 079 788 43 15 U T+U 2007 23.03.1989 eggelmar@hotmail.comSdt AS K09 Eggel Marc Dorfstrasse 21 3948 Unterems 27.01.2019 21 14 079 788 43 15 U T+U 2007 23.03.1989 eggelmar@hotmail.com
Sdt AS Hischier Kilian Michilju 1 3946 Turtmann 25.06.2017 23 82 079 683 44 87 T 2010 25.09.1990 kilianhischier@hotmail.com
Sdt AS Jäger Rinaldo Tufetschweg 7 3946 Turtmann 04.01.2017  37 16 079 365 32 94 T 2009 05.11.1989 riojaeger@gmail.com
Sdt AS Lehner Walter Tufetschgasse 25 3946 Turtmann 25.02.2019 22 80 079 396 44 43 T 2003 11.06.1983 w.lehner@hotmail.com
Sdt AS Tscherrig Kevin Tolustrasse 26 3948 Unterems bis 31.03.15 28 93 079 261 24 91 U U 2012 07.09.1993 kevin_tscherrig@msn.com
Sdt AS Volken Stefan Bahnhofstr. 14 3946 Turtmann 06.05.2017 18 72 079 690 59 35 T 2004 03.03.1968 stefan.v@gmx.ch
Sdt AS Zumofen Mail Feldgasse 5 3946 Turtmann bis 31.03.15 45 50 079 684 54 40 T 2013 17.01.1993 mail_zumofen@hotmail.com

Zug 2 18 Total AdF

Grad Spez. Funk Name Vorname Adresse Plz Ort Info AS Tel. Nat. od.G. Seit Geb.Dat. Emailadressen
Lt / Zfhr AS 21 Bregy Christian Putjerstrasse 13 3946 Turtmann 05.09.2016 473 49 63 079 457 06 94 T+U T+U 2008 10.05.1975 bregychristian@bluewin.ch
Kpl AS K06 22 Hischier Patrick Schulhausstr. 4 3948 Unterems 23.04.2019 11 07 078 898 19 33 T+U T+U 2003 05.08.1985 patrick.hischier@gmail.com
Kpl AS K09 23 Jäger Silvan Bahnhofstr. 16 3946 Turtmann 14.02.2019 29 14 078 733 14 65 T+U T+U 2003 06.09.1983 jaeger_silvan@hotmail.com
Sdt AS K10 Baumann Roman Postfach 32 3946 Turtmann 27.01.2017 26 27 078 774 06 74 T 2003 17.08.1983 robau@gmx.net
Sdt AS Borter Dominik Rebweg 6a 3946 Turtmann 05.02.2017  40 75 079 789 10 66 T 1992 11.11.1968 dominikborter68@bluewin.ch
Sdt AS Borter Yannick Schmiedenstr. 21 3948 Unterems bis 31.03.15 29 09 079 239 79 52 U U 2014 24.09.1994 yannick_borter@hotmail.com 
Sdt AS Bregy Nicolas Schlüsselstr. 17 3946 Turtmann 02.05.2019 36 26 076 452 28 77 T 2011 02.05.1991 nicolas.bregy@gmx.ch
Sdt AS Bregy Pascal Rebweg 5 3946 Turtmann 04.12.2019 28 60 079 754 92 02 T 2007 12.08.1987 pbregy@gmx.net
Sdt AS Hischier Christian Gasnernstr. 5 3948 Unterems bis 31.03.15 25 91 079 215 17 45 U U 2010 19.09.1991 christian.hischier@lonza.com 
Sdt AS K01 Hischier Roger Feithierenstr. 287 3952 Susten 05.02.2016 17 84 079 219 23 62 U U 1991 16.09.1972 jeanette.arnold@hotmail.com
Sdt AS Jäger Andy Kantonsstr. 26 3946 Turtmann 28.12.2015  31 06 079 373 36 25 T 2009 07.03.1989 andy.jaeger@gmx.ch
Sdt AS Jäger Maurizio Tufetschweg 7 3946 Turtmann 26.03.2019  37 16 079 329 76 01 T 2011 14.01.1991 maurizio-jaeger@hotmail.com
Sdt AS K10 Jäger Vital Kantonsstr. 45 3946 Turtmann 24.01.2019 27 47 079 254 59 45 T 2007 23.03.1987 vitalj@gmx.ch
Sdt AS Kazimi Riza Kantonsstrasse 12 3946 Turtmann bis 31.03.15 15 78 078 636 73 56 T 2013 12.10.1985 Rizakazimi1@gmail.com
Sdt AS Lomatter Valentin Tufetschstr. 17 3946 Turtmann bis 31.03.15 079 795 49 45 T 2015 01.08.1985 v.lomatter@gmx.ch
Sdt AS Marty Sandro Kantonsstr. 47 3946 Turtmann bis 31.03.15 39 67 079 842 99 47 T 2012 03.08.1992 sandro_marty92@hotmail.com Sdt AS Marty Sandro Kantonsstr. 47 3946 Turtmann bis 31.03.15 39 67 079 842 99 47 T 2012 03.08.1992 sandro_marty92@hotmail.com 
Sdt AS Monteleone Mauro Gommerstrasse 8 3946 Turtmann bis 31.03.15 473 26 07 079 429 12 52 T 2014 02.06.1977 monti77@bluewin.ch
Sdt AS Wellig Beat Hischiernweg 6 3946 Turtmann bis 31.03.15 079 263 17 91 T 2015 24.11.1979 beat.wellig@gmx.ch

Seite 1



Feuerwehr Turtmanntal Mannschaftsliste 2015

                                           FW Turtmanntal 68 Total AdF

Zug 3 12 Total AdF

Grad Spez. Funk Name Vorname Adresse Plz Ort Info AS Tel. Nat. od.G. Seit Geb.Dat. Emailadressen
Lt / Zfhr AS 31 Lorenz Bernhard Tufetschgasse 49 3946 Turtmann 26.04.2016  38 56 079 617 54 05 Alle Alle 1992 18.08.1972 bernhard.lorenz@bluewin.ch
Wm 32 David Christian Ofenmattstr. 18 3946 Turtmann 40 85 079 269 73 10 T+U T+U 2004 07.01.1975 c-s.david@bluewin.ch 
Four Four TU 33 Zanella Patrick Entre deux torrents 11 3960 Siders 49 48 079 505 88 68 T 2003 24.12.1973 pz@zanellaholz.ch
Four Four OE 34 Zeiter Hannelore Moosmattenstr. 5 3948 Oberems 40 71 079 268 11 90 O 1999 09.01.1972 tiful@gmx.ch
Sdt Bayard Sophie Gasnernstr. 8 3948 Unterems 21 23 079 239 91 84 2010 19.12.1992 sofa-ue@msn.com
Sdt AS Borter Diego Dorfstrasse 86 3948 Unterems 28.03.2014 21 75 079 582 87 75 U U 2008 09.12.1990 borti@gmx.ch
Sdt Borter Ivan Schmiedenstr. 21 3948 Unterems 29 09 079 645 25 08 U U 2010 23.03.1992 ivan.borter@bluewin.ch
Sdt AS / El Bregy Marco Schmiedenstr. 10 3948 Unterems 16.02.2011 34 10 079 717 56 82 U U 1991 08.02.1972 marco.bregy@lonza.com
Sdt Hischier Pius Schmiedenstr. 2 3948 Unterems 38 75 079 862 28 27 U U 1994 10.11.1975 pius.hischier@bluewin.ch
Sdt Tscherrig Isabelle Sandstrasse 2b 3948 Unterems 30 09 079 783 42 28 2010 10.07.1991 isabelle_tscherrig@hotmail.com
Sdt Tscherrig Julia Sandstrasse 2b 3948 Unterems 30 09 079 530 18 53 2010 23.10.1992 julia_tscherrig@hotmail.com
Sdt Tscherrig Katharina Hauptstrasse 26 3948 Unterems 31 07 079 265 50 82 2010 07.09.1992 kathit92@hotmail.com

Zug 4 21 Total AdF

Grad Spez. Funk Name Vorname Adresse Plz Ort Info AS Tel. Nat. od.G. Seit Geb.Dat. Emailadressen
Lt / Zfhr AS 41 Zeiter Reinhard Moosmattenstr. 7 3948 Oberems 37 31 078 707 35 84 O+U O+U 1984 13.03.1966 zeiters@gmx.ch
Kpl AS 42 Hischier Dario Telackerstr. 7 3948 Oberems 12.04.2016 34 26 079 610 63 22 O O 2008 17.05.1990 dario_hischier@bluewin.ch
Kpl 43 Imboden Patrick Tastrasse 9 3948 Oberems 44 67 079 418 83 45 O O 1990 24.05.1967 pp.imboden@bluewin.ch
Sdt AS Borter Angelo Jungholzstr. 3 3948 Oberems 27 52 079 478 32 67 O 2005 29.01.1987 borterangelo@msn.com
Rekr K16 Borter Sandro Jungholzstr. 3 3948 Oberems 14.03.2017 27 52 079 832 14 31 O 2011 23.07.1993 sandro_borter@msn.com
Sdt San Bregy Franziska Dorfstr. 3 3948 Oberems 27 96 079 329 83 45 O 1999 01.07.1970 franziska.bregy@bluewin.ch
Sdt AS Hawes Dave Tastrasse 25 3948 Oberems 06.02.2017 25 89 079 792 04 18 O 2010 09.08.1969 hawesdavid@hotmail.com
Rekr K17 Hischier Benjamin Telackerstr. 7 3948 Oberems 44 68 079 674 99 27 O 2015 14.01.1997 benjaminhischier@gmail.com
Sdt Hischier Evelyn Telackerstr. 5 3948 Oberems 17 56 079 830 91 23 O 2010 29.05.1992 evelyn_hischier@hotmail.com
Sdt AS Hischier Hanna Kapellengasse 10 3948 Oberems bis 31.03.15 30 65 079 687 36 84 O 2013 25.09.1995 hanna_hischier@hotmail.com
Sdt AS Hischier Helene Tastrasse 11 3948 Oberems 17 76 077 483 19 87 O 1999 05.04.1966 helene.kurt@sunrise.ch
Sdt AS Hischier Hubert Telackerstr. 7 3948 Oberems 21.02.2016 44 68 079 695 87 33 O 1986 01.10.1968 hischier20@bluewin.ch
Rekr K17 Hischier Léon Tastrasse 11 3948 Oberems 17 76 079 845 90 95 O 2015 12.04.1997 hischier_leon@hotmail.com
Sdt AS Hischier Martin Telackerstr. 5 3948 Oberems bis 31.03.15 17 56 079 872 17 15 O 2013 20.06.1995 martin_hischier@hotmail.de
Sdt Hischier Meret Tastrasse 11 3948 Oberems bis 31.03.15 17 76 079 608 28 98 O 2012 03.12.1994 hischier_meret@hotmail.com
Sdt AS Hischier Simon Telackerstr. 5 3948 Oberems 02.09.2018 17 56 079 688 17 29 O 2008 04.08.1990 simon_hischier@hotmail.com
Sdt Imboden Petra Tastrasse 9 3948 Oberems 44 67 079 689 17 11 O 1999 23.02.1972 pp.imboden@bluewin.ch
Sdt AS Rombaldoni Roger Bielen 10 3948 Oberems 32 22 079 427 29 29 O 1985 15.02.1967 roger.rombaldoni@bluewin.ch
Sdt AS Zeiter Agnes Moosmattenstr. 7 3948 Oberems 20.02.2015 37 31 079 364 64 80 O 1999 25.04.1966 zeiter.a@gmx.ch
Sdt AS Zeiter Joel Moosmattenstr. 7 3948 Oberems 16.03.2017 37 31 079 398 00 01 O 2012 15.02.1994 joel.zeiter@gmail.com
Rekr AS K16 Zeiter Kim Moosmattenstr. 7 3948 Oberems bis 31.03.15 37 31 079 783 97 57 O 2014 07.08.1996 kim.zeiter@gmail.com

Feuerwehr Turtmanntal AdF Männer 54 79%
AdF Frauen 14 21%
AdF aus Turtmann 31 46% Kdt Fw TurtmanntalAdF aus Turtmann 31 46% Kdt Fw Turtmanntal
AdF aus Unterems 14 21% Heute 16.03.2015
AdF aus Oberems 23 34% Letzte 05.02.2015
AdF gesamte Feuerwehr 68 100% Seite 2


